「患者協働の医療を推進する会（AMCOP）」2018年 7月度ミーティング議事録

●基本情報

日時：2018年 7月 22（日）13:30～15:30

会場：文京区民センター

出席者：8名

議題

・2018年のイベント内容についての詳細

・公式Ｗｅｂサイトの進捗状況の確認

・今後のスケジュール

●２０１８年のイベントについて

 ◇前回までの決定事項は別紙「第６回ミーティング議事録」参照

 ◇今回の検討事項

  ・登壇者について

   →Get in Touchとの交渉は難航しており、依頼を断念する。

→1名（孫大輔氏）は確定。もう 1名を調整してく。

 テーマ「違いを知る 自分を知る」に沿い、医療者ではない演者

     →村上和巳氏が適任と考え、鈴木、宿野部が調整していく。

  ・村上氏の登壇が難しい場合、宿野部に一任していただき今週中に目途が

つかない場合は、午前中の登壇者は孫さん一人に変更しプログラムを見直す

  ・当日までのタスク確認

   →当日までの役割分担

     ・当日配布資料作成

     ・印刷・製本

     ・看板製作・タイムカード（サインボード） 鈴木

     ・チラシ作成 桜井が主導していく。

演者プロフィール、写真は、宿野部・鈴木が演者と調整する

     ・ウェブでのイベントページ 吉田智美が作成

     ・銀行口座番号 宿野部が口座を作成する

     ・台本作成

     ・事例紹介団体の公募を呼び掛ける

       →HIV関係：桜井さん・・・登壇方向で検討していく

     ・来月のミーティングへ向けて

運営スタッフ向けのスケジュール、担当案が出てくるように、宿野部、加藤で

原案を作成する。特に、グループワークは詳細の詰めが必要。

→当日ボランティア

   ・受付 2名 会計 1名

   ・建物前に 1名

   ・総合司会（加藤）

   ・タイムキーパー（加藤が案を出す） ＊加藤は進行に必要な役と担当者案を作成する

   ・撮影

   ・パソコン回り（宿野部）

   ・グループごとのワークショップ ・・・グループのまとめ役

                    6人 1グループで 17名！

  ・質疑応答時のマイク 2名

  ・会場設営は基本的に不要

  ＊ボランティアも参加費を払う

  →備品

   ・プロジェクター（現地確認） →宿野部

   ・パソコン 宿野部・（予備機 鈴木）

   ・横断幕 宿野部

●公式Ｗｅｂサイトの進捗状況の確認

 ◇報告と今後の検討

・7月中にウェブを公開する。

 ・10/14のイベント情報の告知を開始する。

孫氏の写真を宿野部が入手し、アップさせる。

  もう一名の登壇者は決まり次第アップ

●次回以降のミーティング日程に関して

・次回は８月２６日（日）１３：３０～１５：３０

 文京区民センター４階活動室Ａにて開催

 →９月以降の日程

  ９月２３日（日） 文京区民センター